
СЛАВУТИЦЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

І-ІІІ СТУПЕНІВ №3 СЛАВУТИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ВИШГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(СЛАВУТИЦЬКИЙ ЗЗСО №3) 

 

Код ЄДРПОУ 25294155 

 

НАКАЗ 

 

30.08.2024                                         м. Славутич                          №57 

 

Про запобігання булінгу 

в закладі 

 

 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», статті 11 Закону України «Про запобігання і протидію 

домашньому насильству», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо протидії булінгу (цькуванню)», Порядку взаємодії суб'єктів, що 

здійснюють заходи у сфері запобігання і протидії домашньому насильству і 

насильству за ознакою статі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 22 серпня 2018 року      № 658, Методичних рекомендацій щодо 

виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії 

педагогічних працівників з іншими органами та службами, затверджених 

наказом Міністерства освіти і науки України від 29.12.2018 № 1/9-720 «Щодо 

організації роботи у закладах освіти з питань запобігання і протидії 

домашньому насильству та булінгу», наказу Міністерства освіти і науки 

України від 02.10.2018 №1047 «Про затвердження Методичних рекомендацій 

щодо виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії 

педагогічних працівників із іншими органами та службами», листа МОН від 

14.08.2020 №1/9-436 з метою попередження в закладі булінгу (цькування), 

сприяння реалізації прав осіб, постраждалих від булінгу, та ефективного 

реагування на факти насильства 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити план заходів щодо попередження випадків булінгу серед 

учасників освітнього процесу на 2024/2025 н.р. рік (додаток). 

2. Передбачити у посадових інструкціях усіх педагогічних працівників 

обов'язок запобігати насильству (булінгу) проти дітей, у тому числі за участі 

дітей, вчасно виявляти випадки булінгу та вживати невідкладні заходи 

реагування 

3. Соціальному педагогу Тетяні Щегольковій, практичному психологу Аллі 

Савицькій: 

3.1. розробити та затвердити в закладі план заходів щодо попередження 

випадків булінгу серед учасників освітнього процесу на 2024-2025 н.р.; 



3.2. опрацювати нормативно-правові акти України щодо протидії булінгу та 

жорстокому поводженню з дітьми; 

3.3. взяти під особистий контроль питання щодо запобігання булінгу в 

закладі; 

3.4. систематично проводити правопросвітницьку роботу з учасниками 

освітнього процесу з метою запобігання і протидії негативним наслідкам 

жорстокого поводження з дітьми та булінгу, недопущення порушень прав 

учасників освітнього процесу; 

3.5. своєчасно інформувати про випадки жорстокого поводження з дітьми, 

булінгу, або загрози його вчинення управління освіти і науки 

Славутицької міської ради, службу у справах дітей та сім'ї, ювенальну 

поліцію в місті Славутичі; 

3.6. розміщати на веб-сайті закладу інформаційні матеріали про запобігання 

та протидію булінгу, номери телефонів організацій та установ, до яких 

можуть звертатись постраждалі особи; 

4. Контроль за виконанням даного  наказу  залишаю за собою.  

 

Директор закладу Геннадій НАШИБА 

 

       

 

 

З наказом ознайомлені: 

____________Алла САВИЦЬКА 

____________ Тетяна ЩЕГОЛЬКОВА  

30.08.2024 

 

 

 

 

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до наказу 

від 30.08.2024 № 57   

 

План заходів  

щодо попередження насильницької моделі поведінки,  

випадків булінгу серед учасників освітнього процесу на 2024-2025 н.р. 

 
№ Заходи Термін виконання Відповідальний 

 

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення попередження насильства та 

булінгу(цькування) 

 

1 Підготовка наказу «Про 

запобігання булінгу (цькування) у 

закладі освіти» 

Останній тиждень 

серпня 

Директор 

2 Підготовка наказу «Про порядок 

дій персоналу при зіткненні з 

випадками булінгу (цькування) в 

закладі освіти» 

Перший тиждень 

вересня 

Директор 

3 Нарада з працівниками закладу з 

питань протидії 

булінгу(цькування) 

Вересень Соціальний педагог 

4 Обговорення та прийняття правил 

поведінки в класах, оформлення 

правил у вигляді наочного стенду 

Вересень Класні керівники 

1-11 класів 

5 Організація механізмів звернення 

та встановлення інформаційних 

скриньок для повідомлень про 

випадки булінгу (цькування) 

Вересень Соціальний педагог, 

психолог, класні 

керівники 

6 Створення (або оновлення) розділу 

про профілактику булінгу 

(цькування) і розміщення 

нормативних документів на сайті  

закладу освіти 

Вересень Адміністратор 

сайту 

7 Підготовка брошури з 

нормативними документами з 

профілактики  булінгу (цькування) 

в освітньому середовищі для 

педагогів 

Жовтень Соціальний педагог 

8 Підготовка методичних 

рекомендацій для педагогів:  

- з вивчення учнівського 

колективу;  

- з розпізнавання ознак насильства 

різних видів щодо дітей 

Жовтень Соціальний педагог, 

психолог 

9 Оформлення тематичного стенду Жовтень Соціальний педагог 

10 Підготовка тематичних  буклетів 

за участю старшокласників 

Листопад Соціальний педагог 

11 Перевірка інформаційної 

доступності правил поведінки та 

нормативних документів з 

Листопад Соціальний педагог 



профілактики булінгу (цькування) 

12 Інформаційна акція за участю 

старшокласників 

Грудень Соціальний педагог, 

класні керівники  

8-11класів 

13 Проведення акції «16 днів проти 

насилля» 

Грудень Заступник 

директора з ВР, 

педагог-організатор, 

соціальний педагог, 

класні керівники 

14 Виступ на загальношкільних 

батьківських зборах з питанням 

профілактики булінгу (цькування) 

в учнівському колективі 

Лютий Директор школи 

 

Робота з вчителями та іншими працівниками закладу освіти 

 

15 Інструктивні наради з питань 

профілактики булінгу (цькування) 

з допоміжним та технічним 

персоналом 

Листопад Директор, 

соціальний педагог 

16 Співбесіда з класними 

керівниками за результатами 

діагностики класного колективу 

За результатами 

кожної чверті 

Психолог, 

соціальний педагог 

17 Консультування класних 

керівників психологом, 

соціальним педагогом з 

проблемних ситуацій 

Протягом року Психолог, 

соціальний педагог 

18 Проходження онлайн-курсів 

вчителями щодо протидії булінгу  

Січень-травень Педагогічний 

колектив 

 

Робота з учнями 

 

19 Проведення тренінгів для 

старшокласників з  розвитку 

навичок спілкування та мирного  

вирішення конфліктів 

Протягом року Психолог 

20 День відкритих дверей у 

шкільного психолога 

Листопад Психолог 

21 Участь у Всеукраїнському тижні з 

протидії булінгу.  

Вересень Педагогічний 

колектив 

22 Виховні години у класних 

колективах в рамках 

антибулінгової політики закладу  

Вересень Класні керівники 

23 Конкурс плакатів проти 

насильства 

Березень Соціальний педагог 

 

Робота з батьками 

 

24 Підготовка пам'ятки для батьків 

про порядок реагування та способи 

повідомлення про  випадки  

булінгу (цькування) щодо дітей,  

Жовтень Соціальний педагог 



заходи захисту та надання 

допомоги дітям 

25 Тематичні  батьківські збори в 

класах 

Грудень Класні керівники 

26 Проведення консультацій 

психолога з питань взаємин 

батьків з дітьми 

Протягом року Психолог 

27 Консультування батьків щодо 

захисту прав та інтересів дітей 

Протягом року Соціальний педагог 

 

Моніторинг освітнього середовища закладу освіти 

 

28 Самооцінка закладу освіти за 

показниками     безпеки, 

комфортності 

2 рази на рік Адміністрація,  

педколектив 

29 Анонімне анкетування учнів 5-11-

го класів про випадки булінгу 

(цькування) у школі 

Грудень  Психолог 

30 Анкетування батьків про безпеку в 

закладі освіти 

Грудень Класні керівники 

31 Діагностика стосунків у закладі 

освіти. Анкетування учнів та 

вчителів 

Лютий Соціальний педагог, 

психолог 

32 Аналіз інформації за протоколами 

комісії з розгляду випадків булінгу 

(цькування) в закладі освіти 

Щомісяця Соціальний педагог 

33 Підготовка звіту про виконання 

заходів про виконання плану 

заходів з запобігання та протидії 

булінгу(цькування) в закладі 

освіти 

Травень-червень Соціальний педагог 

 


